АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                       г. Моршанск                                           № 521

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского
муниципального округа от 25.01.2024 № 90 «Об утверждении
муниципальной программы Моршанского муниципального округа
«Формирование современной городской среды в Моршанском
муниципальном округе»

 На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением правительства Тамбовской области от 15.02.2024 № 75 «Об

утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований Тамбовской области на благоустройство общественных

территорий в муниципальных образованиях Тамбовской области на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации

Тамбовской области от 29.08.2017 № 864 «Об утверждении государственной

программы Тамбовской области «Формирование современной городской

среды в Тамбовской области», постановлением Правительства Тамбовской

области от 05.04.2024 № 226 «О внесении изменений в государственную

программу Тамбовской области «Формирование современной городской

среды в Тамбовской области», постановлением администрации Моршанского

муниципального округа от 09.01.2024 № 37 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Моршанского муниципального округа», решением Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 №

88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  решением  Совета

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от

27.03.2024 № 209 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13 декабря

2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Моршанского муниципального округа от 25.01.2024 № 90 «Об утверждении

муниципальной программы Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды в Моршанском

муниципальном округе»:

1.1 в паспорте муниципальной программы:

2

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2024 -2030 годах

составит 23762 тыс. рублей,

2024 год- 23762 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств федерального

бюджета -  6179,61 тыс. рублей:

2024 год- 6179,61 тыс. рублей;

2025 год- 0  тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета- 17227,06

тыс. рублей:

2024 год- 17227,08 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 355,31 тыс.

рублей:

2024 год- 355,31 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

внебюджетные источники -  0 тыс. рублей:

2024 год- 0 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

3

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

1.2 в разделе 4 «Обобщённая характеристика мероприятий

муниципальной программы» после абзаца тридцать третьего дополнить

абзацами следующего содержания:

«благоустройство общественных территорий в муниципальных

образованиях Тамбовской области.»;

«Под общественной территорией понимается территория

соответствующего функционального назначения, которой беспрепятственно

пользуется неограниченный круг лиц: площадь, сквер, парк, центральная

улица, набережная, пешеходная зона, бульвар, спортивная или детская

площадка и т.д. (далее - общественные территории).»;

«Реализация мероприятий по благоустройству общественных

территорий осуществляется в рамках мероприятий регионального проекта

«Благоустройство территорий муниципальных образований»

финансирование которых осуществляется в соответствии с Правилами

предоставления и распределения субсидий из бюджета Тамбовской области

бюджетам муниципальных образований Тамбовской области на

благоустройство общественных территорий.»;

1.3 в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» второй абзац

изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования Программы составит 23762 тыс. рублей, в том
числе за счёт средств федерального бюджета – 6179,61 тыс. рублей, бюджета
Тамбовской области – 17227,08 тыс. рублей, местного бюджета – 355,31 тыс.
рублей.»;

1.4 приложение №2 к муниципальной программе «Перечень
мероприятий муниципальной программы Моршанского муниципального
округа Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.5 приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского
муниципального округа Тамбовской области за счет всех источников
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к

настоящему постановлению;
1.6 дополнить программу приложением № 8 «Адресный перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году»
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа  (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления в печатном средстве массовой информации газете

«Согласие», размещение на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

4

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского

муниципального округа Тамбовской области (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин

Е.Е. Васильева

8(47533) 4-65-28

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 15.04.2024 № 521

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                            Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

                                                                                                               в Моршанском муниципальном округе»

Перечень мероприятий муниципальной программы

Моршанского муниципального округа «Формирование современной городской среды»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы,

федерального

(регионального)

проекта

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование едини

ца

измер

ения

значение

(по годам

реализации

мероприятий)

по годам,

всего

федеральный

бюджет

бюджет

Тамбовской

области

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное

мероприятие

«Благоустройство

общественных

пространств»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

общественных

территорий

 2024 17449,96446 0 17100,96517 348,99929 0
 2025 0 0 0 0 0
 2026 0 0 0 0 0
 2027 0 0 0 0 0
 2028 0 0 0 0 0
 2029 0 0 0 0 0
 2030 0 0 0 0 0

  2   Продолжение приложения №1

1.1 Благоустройство

общественных

территорий в

муниципальных

образованиях

Тамбовской

области

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Благоустройство

общественной

территории пос.

Устьинский в районе

ул.Северная,

ул.Цветочная,

ул.Тенистая «Парк

Семейный»

 2024 17449,96446 0 17100,96517 348,99929 0

2. Основное

мероприятие.

Федеральный

проект

«Формирование

комфортной

городской среды»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

дворовых территорий и

общественных

пространств

 2024 6312,03618 6179,60966 126,11448 6,31204 0

 2025 0 0 0 0 0

 2026 0 0 0 0 0

 2027 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0

2.1 Благоустройство

дворовых

территорий

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

дворовых территорий

 2024 2496,41201 2444,03729 49,87831 2,49641 0

 2025 0 0 0 0 0

 2026 0 0 0 0 0

 2027 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0
2.1.1   Благоустройство

дворовой территории с.

Алгасово, ул.

Калинина, д.. 1, 8, 9, 10

 2024 2152,92712 2107,75871 43,01548 2,15293 0

2.1.2   Благоустройство

дворовой территории

пос. Устьинский, ул.

Степана Разина, д. 55

 2024 343,48489 336,27858 6,86283 0,34348 0

2.2 Благоустройство

общественных

пространств

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

общественных

пространств

 2024 3815,62417 3735,57237 76,23617 3,81563 0

 2025 0 0 0 0 0

 2026 0 0 0 0 0

 2027 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0

  3   Продолжение приложения №1

округа  2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0
2.2.1   Благоустройство

подъездных путей к

кладбищу в районе

дома 39 по ул.  Рабочая

с. Устье

 2024 3815,62417 3735,57237 76,23617 3,81563 0

 Всего по

муниципальной

программе

   2024 23762,00064 6179,60966 17227,07965 355,88367 0

2025

2026

2027

2028

2029

2030

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 15.04.2024 № 521

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                            Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

                                                                                                              в Моршанском муниципальном округе»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Моршанского

муниципального

округа

Тамбовской

Муниципальная

программа

Моршанского

муниципального

округа

«Формирование

всего  23762,00064 6179,60966 17227,07965 355,31133 0

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

2024 23762,00064 6179,60966 17227,07965 355,31133 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

   2  Продолжение приложения №2

области современной

городской среды

в Моршанском

муниципальном

округе»

округа 2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 15.04.2024 № 521

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к муниципальной программе

Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

в Моршанском муниципальном округе»

Адресный перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году

1 пос. Устьинский в районе ул. Северная, ул. Цветочная, ул. Тенистая